



## 2026年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年1月30日

上場会社名 イマジニア株式会社

上場取引所 東

コード番号 4644 URL <https://www.imagineer.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼 CEO (氏名) 澄岡 和憲

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 兼 CFO (氏名) 中根 昌幸

TEL 03-3343-8911

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	4,240	11.7	1	99.6	535	32.9	353	33.2
2025年3月期第3四半期	4,800	13.4	407	111.1	797	97.1	529	97.5

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 421百万円 (15.6%) 2025年3月期第3四半期 498百万円 (79.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	36.71	
2025年3月期第3四半期	55.02	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	13,055	12,045	91.3
2025年3月期	13,484	12,168	89.5

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 11,922百万円 2025年3月期 12,064百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		22.50		32.50	55.00
2026年3月期		25.00			
2026年3月期(予想)				35.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 配当金の内訳

2025年3月期中間期末 普通配当22円50銭

2025年3月期期末 普通配当22円50銭 特別配当10円00銭

2026年3月期中間期末 普通配当25円00銭

2026年3月期期末(予想) 普通配当25円00銭 記念配当10円00銭

### 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,250	3.6	365	20.4	720	22.1	460	23.7	47.73

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期3Q	10,649,000 株	2025年3月期	10,649,000 株
------------	--------------	----------	--------------

期末自己株式数

2026年3月期3Q	1,009,965 株	2025年3月期	1,016,946 株
------------	-------------	----------	-------------

期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期3Q	9,635,665 株	2025年3月期3Q	9,628,015 株
------------	-------------	------------	-------------

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数字は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想と異なる場合があります。

なお、上記予想に関する事項は、添付書類の2ページを参照してください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国の景気は、米国の通商政策による影響が自動車中心にみられるものの緩やかに回復しています。ただし、今後の物価動向や米国の通商政策をめぐる動向により、わが国の景気を下振れさせる可能性があります。

当社グループは「コンテンツ事業」の事業拡大に向けて、研究開発費の投資額を拡大し、主力であるコンシューマーゲーム及びスマートフォンゲームを中心に投資を行い「ヒットコンテンツ」の創出を目指してまいります。

当第3四半期連結累計期間におきましては、コンシューマーゲームではNintendo Switch<sup>™</sup>向けに「ディズニー ミラネス フィットネス」及び「マジカルクラフト 猫と魔法のドレス」を発売いたしました。

上記の取り組みの結果、売上高4,240,694千円（前年同期比11.7%減）、営業利益1,676千円（前年同期比99.6%減）、投資有価証券売却益の計上により経常利益535,001千円（前年同期比32.9%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益353,807千円（前年同期比33.2%減）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産につきましては、前連結会計年度末と比較して428,815千円減少した13,055,413千円となりました。その主な要因は、預け金が4,746,873千円の減少となったものの、現金及び預金が2,234,983千円、投資有価証券が2,129,806千円の増加となったことによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末と比較して305,819千円減少した1,009,752千円となりました。その主な要因は、未払法人税等が258,782千円の減少となったことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して122,995千円減少した12,045,661千円となりました。その主な要因は、利益剰余金が200,210千円の減少となったものの、その他有価証券評価差額金が48,317千円、非支配株主持分が18,902千円の増加となったことによるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の通期の連結業績予想は、2025年10月31日付の「2026年3月期第2四半期（中間期）における連結業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正、並びに期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」で公表した数値からの変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

### (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,588,558	3,823,542
売掛金	2,179,332	2,059,512
商品及び製品	19,764	26,970
仕掛品	15,105	9,952
原材料及び貯蔵品	21	31
預け金	7,583,719	2,836,846
その他	374,449	507,888
貸倒引当金	△131	△202
流動資産合計	11,760,820	9,264,541
固定資産		
有形固定資産	29,204	25,465
無形固定資産	12,210	9,106
投資その他の資産		
投資有価証券	746,086	2,875,892
その他	1,101,386	1,053,517
貸倒引当金	△165,479	△173,111
投資その他の資産合計	1,681,993	3,756,299
固定資産合計	1,723,408	3,790,871
資産合計	13,484,228	13,055,413
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	4,887	30,050
営業未払金	371,605	300,078
未払法人税等	262,084	3,302
賞与引当金	-	16,375
その他	672,297	659,864
流動負債合計	1,310,874	1,009,670
固定負債	4,698	81
負債合計	1,315,572	1,009,752
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,669,000	2,669,000
資本剰余金	2,479,496	2,483,666
利益剰余金	7,543,409	7,343,199
自己株式	△602,139	△596,313
株主資本合計	12,089,766	11,899,551
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△25,676	22,640
その他の包括利益累計額合計	△25,676	22,640
非支配株主持分	104,566	123,468
純資産合計	12,168,656	12,045,661
負債純資産合計	13,484,228	13,055,413

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	4,800,022	4,240,694
売上原価	1,704,816	1,607,988
売上総利益	3,095,205	2,632,705
販売費及び一般管理費	2,687,233	2,631,029
営業利益	407,971	1,676
営業外収益		
投資有価証券売却益	233,702	418,353
その他	176,392	117,825
営業外収益合計	410,094	536,179
営業外費用		
投資有価証券売却損	20,547	2,610
その他	165	244
営業外費用合計	20,713	2,854
経常利益	797,353	535,001
税金等調整前四半期純利益	797,353	535,001
法人税、住民税及び事業税	296,548	122,543
法人税等調整額	△46,763	39,748
法人税等合計	249,784	162,291
四半期純利益	547,568	372,709
非支配株主に帰属する四半期純利益	17,820	18,902
親会社株主に帰属する四半期純利益	529,748	353,807

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	547,568	372,709
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△48,611	48,317
その他の包括利益合計	△48,611	48,317
四半期包括利益	498,957	421,026
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	481,136	402,124
非支配株主に係る四半期包括利益	17,820	18,902

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

- I 前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）  
当社グループは、「コンテンツ事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。
- II 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）  
当社グループは、「コンテンツ事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	16,055千円	10,092千円